
Adressliste (Anlage zu Handlungsleitfaden) 
 

1. Einrichtungen des Erzbistums 
Paderborn 

 

− Präventionsbeauftragter  
des Erzbistums Paderborn 

Vanessa Meier- Henrich 

Erzbischöfliches Generalvikariat 

05251-1251213 

vanessa.meier-henrich@erzbistum-
paderborn.de 

− Missbrauchsbeauftragter  
des Erzbistums Paderborn 

Frau Gabriela Joepen, Rathausplatz 12 , 
33098 Paderborn 
missbrauchsberauftragte@joepenkoeneke.de 
Tel: 0160 702 4165 
 
Herr Prof. Dr. Martin Rehborn, Brüderweg 9 
, 44135 Dortmund  
missbrauchsbeauftragter@rehborn.com 

Tel: 0170 844 5099 

− Anonyme Beratung  
für Opfer sexuellen Missbrauchs 

Telefonnummer 0800-2255530 

 

2. Einrichtungen der Caritas Dortmund  

− Präventionsfachkraft der Caritas 
Dortmund (übergreifend für alle 
Dienste und Einrichtungen der 
Caritas Dortmund) 

Regina Müller 

Wohnhaus St. Michael 

regina.mueller@caritas-dortmund.de 

− Präventionsfachkraft für den Bereich 
Berufliche Eingliederung 

Claudia Palm 

Joseph-Cardijn-Haus 

claudia.palm@caritas-dortmund.de 

− Präventionsfachkraft für den Bereich 
Jugendhilfe 

Alexandra Schramm 

Jugend- und Familienhilfe St. Bonifatius 

alexandra.schramm@caritas-dortmund.de 

− Präventionsfachkraft für den Bereich 
Offene Ganztagsschule 

Oliver Eckert 

OGS Hellweg GS 

0231-28673667 

− Präventionsfachkraft für den Bereich  
Kindertagesstätten 

Yvonne Oberhaus 

0231-1848-161 

Yvonne.Oberhaus@caritas-dortmund.de 

mailto:missbrauchsberauftragte@joepenkoeneke.de
mailto:missbrauchsbeauftragter@rehborn.com


 

 

− Präventionsfachkraft für den Bereich 
Behinderte Menschen 

Regina Müller 

Wohnhaus St. Michael 

0231-94537700 

regina.mueller@caritas-dortmund.de 

− Präventionsfachkraft für Bereich  
Kuren und Erholung 

Andrea John 

Kuren und Erholung 

0231 -187151-12 

andrea.john@caritas-dormund.de 

− Präventionsfachkraft für Bereich 
Altenhilfe 

Susanne Doernen 

WPZ St. Barbara 

0231-60300 

susanne.doernen@caritas-dortmund.de 

− Präventionsfachkraft für Bereich 
Sozialstationen 

N.N. 

  

Kinderschutzfachkraft nach § 8a SGB VIII  

Kindertagesstätte St. Angela Herr Kratzmann 0231-60006650 

Montessori Kinderhaus am Phönix-See Frau Vuletic 0231-28667860 

Familienzentrum Montessori Kinderhaus Frau Jaeckel 0231-98622210 

Familienzentrum St. Stephanus und St. 

Josef 

Frau Wimmer 0231-3347880 

Kindertagesstätte St. Winfried Frau Hagenkötter-Seek 0231-47610035 

Kinderförderzentrum (IFF)  Frau Uhlke 0231-355382 

Caritaspfarrer Michael Ortwald 

Pastoralverbund Am Revierpark 

0231/310832 

michael.ortwald@caritas-dortmund.de 

 
 
 


